

A-Fish, Skagen A/S

Havnevagtvej 7, 9990 Skagen
CVR-nr. 18 51 11 85

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 25.02.16

Aksel Groth
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 14
Noter	15 - 17

Selskabet

A-Fish, Skagen A/S
Havnevagtvej 7
9990 Skagen
Hjemsted: Frederikshavn
CVR-nr.: 18 51 11 85
Stiftet: 1. april 1995
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Bestyrelse

Ivar E. Wartdal, formand
Aksel Groth
Terje Kjøløy

Direktion

Aksel Groth

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Modervirksomhed

A/S Aalesundfisk, Aalesund, Norge

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for A-Fish, Skagen A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Skagen, den 25. februar 2016

Direktionen

Aksel Groth

Bestyrelsen

Ivar E. Wartdal
Formand

Aksel Groth

Terje Kjøløy

Til kapitalejeren i A-Fish, Skagen A/S

PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Vi har revideret årsregnskabet for A-Fish, Skagen A/S for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.15 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet

Uden at modificere vor konklusion, skal vi henvise til, at selskabets egenkapital pr. 31. december 2015 er negativ med t.kr. 5.533. Uanset dette forhold er regnskabet aflagt med fortsat drift for øje. Under hensyntagen til det i ledelsesberetningen og i note 1 omtalte tilsagn om fortsat finansiering fra moderselskabet, er vi enige med ledelsen i den valgte forudsætning om fortsat drift.

UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Skagen, den 25. februar 2016

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Søren Rasmussen

Statsaut. revisor

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består i udlejning af bygninger.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et resultat på DKK -98.018 mod DKK -353.333 for tiden 01.01.14 - 31.12.14. Balancen viser en egenkapital på DKK -5.533.169.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Bestyrelsen i moderselskabet vurderer fortløbende, i hvilken form den videre drift skal ske, men det er hensigten at sikre, at den nødvendige likviditet og det fornødne kapitalberedskab er til stede. Som følge af tilpasninger af driften forventes det, at der vil kunne skabes et overskud i de kommende år.

Selskabets ledelse har i regnskabsåret revurderet brugstiden for selskabets ejendom. Ændringen af det regnskabsmæssige skøn har medført en reduktion af afskrivningerne i 2015 med t.DKK 275.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Note		2015 DKK	2014 DKK
	Bruttofortjeneste	333.005	293.637
2	Personaleomkostninger	-177.490	-102.490
	Resultat før af- og nedskrivninger	155.515	191.147
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-142.104	-417.340
	Resultat af primær drift	13.411	-226.193
	Andre finansielle indtægter	0	13
	Andre finansielle omkostninger	-111.429	-127.153
	Finansielle poster i alt	-111.429	-127.140
	Årets resultat	-98.018	-353.333

Forslag til resultatdisponering

	Overført resultat	-98.018	-353.333
	I alt	-98.018	-353.333

AKTIVER		31.12.15	31.12.14
		DKK	DKK
Note			
	Grunde og bygninger	4.831.516	4.973.620
3	Materielle anlægsaktiver i alt	4.831.516	4.973.620
	Anlægsaktiver i alt	4.831.516	4.973.620
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.984	209.087
	Andre tilgodehavender	143.162	69.168
	Periodeafgrænsningsposter	14.247	91.705
	Tilgodehavender i alt	167.393	369.960
	Likvide beholdninger	10.243	458.613
	Omsætningsaktiver i alt	177.636	828.573
	Aktiver i alt	5.009.152	5.802.193

PASSIVER		31.12.15	31.12.14
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	20.600.000	20.600.000
	Reserve for opskrivninger	3.935.511	3.935.511
	Overført resultat	-30.068.680	-29.970.662
4	Egenkapital i alt	-5.533.169	-5.435.151
	Kreditinstitutter i øvrigt	1.035.000	1.265.000
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.035.000	1.265.000
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	230.000	230.000
	Gæld til kreditinstitutter	14.224	0
	Deposita	15.000	15.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	60.218	709.465
	Gæld til tilknyttede virksomheder	9.159.379	8.989.379
	Anden gæld	28.500	28.500
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.507.321	9.972.344
	Gældsforpligtelser i alt	10.542.321	11.237.344
	Passiver i alt	5.009.152	5.802.193

6 Sikkerhedsstillelser

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Ændring i regnskabsmæssige skøn

Selskabet har ændret i regnskabsmæssige skøn på følgende områder:

- Brugstider for bygninger er blevet revurderet i indeværende regnskabsår. Afskrivningsperioden for bygninger er ændret fra 20-25 år til 50 år. Ændringen indebærer en positiv påvirkning af resultat før skat på t.DKK 275 og af årets resultat på t.DKK 275. Balancesummen er forøget med t.DKK 275, og egenkapitalen er forøget med t.DKK 275 som følge af det ændrede skøn. Ændringen af det regnskabsmæssige skøn er indregnet under grunde og bygninger i balancen og under afskrivninger i resultatopgørelsen i overensstemmelse med det oprindelige skøn.

Den samlede virkning af den indregnede effekt som følge af ændringer i regnskabsmæssige skøn udgør en forøgelse af årets resultat før skat på t.DKK 275. Årets skat af de ændrede regnskabsmæssige skøn udgør t.DKK 275, hvorefter årets resultat efter skat forøges med t.DKK 275. Balancesummen forøges med t.DKK 275, mens egenkapitalen pr. 31.12.15 forøges med t.DKK 275.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter vedrørende tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Heri indregnes omkostninger til administration, lokaler og tab på debitorer m.v

Afskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	50	0

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris, dog for grunde og bygninger med tillæg af opskrivninger til dagsværdi med indregning i reserve for opskrivninger under egenkapitalen, og med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Ved beregning af dagsværdien anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af det forventede, fremtidige løbende driftsafkast af ejendommen. I det omfang, der er tilgængelige aktuelle markedspriser for sammenlignelige ejendomme, indgår disse som grundlag for vurderingen af ejendommens dagsværdi.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Reserve for opskrivninger omfatter opskrivning af grunde og bygninger til dagsværdi. Reserven måles med fradrag af udskudt skat. Ved afhændelse af aktiverne overføres det resterende beløb fra reserve for opskrivninger til overført resultat.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskattingsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

1. Regnskabsmæssig usikkerhed om going concern

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 er følgende usikkerhed om going concern væsentlig at bemærke, idet det har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabets egenkapital pr. 31. december 2015 er negativ med t.DKK 5.533. Bestyrelsen i moderselskabet vurderer fortløbende, i hvilken form den videre drift skal ske, men det er hensigten at sikre, at den nødvendige likviditet og det fornødne kapitalberedskab er til stede. Som følge af tilpasninger af driften forventes det, at der vil kunne skabes et overskud i de kommende år.

2. Personaleomkostninger

Lønninger	176.000	101.000
Personaleomkostninger i øvrigt	1.490	1.490
I alt	177.490	102.490

I personaleomkostninger indgår følgende:

Vederlag til bestyrelse	56.000	0
-------------------------	--------	---

3. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger
Forskelsbeløb mellem værdien indregnet i balancen og værdien, såfremt opskrivning ikke havde været foretaget pr. 31.12.15	2.346.450

4. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.14 - 31.12.14</i>			
Saldo pr. 01.01.14	20.600.000	3.935.511	-29.617.329
Forslag til resultatdisponering	0	0	-353.333
Saldo pr. 31.12.14	20.600.000	3.935.511	-29.970.662

Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15

Saldo pr. 01.01.15	20.600.000	3.935.511	-29.970.662
Forslag til resultatdisponering	0	0	-98.018
Saldo pr. 31.12.15	20.600.000	3.935.511	-30.068.680

Bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår:

	2014 DKK	2013 DKK	2012 DKK	2011 DKK
Saldo, primo	20.600.000	20.600.000	20.600.000	3.100.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	17.500.000
Saldo, ultimo	20.600.000	20.600.000	20.600.000	20.600.000

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi
Kapitalandele	20.600	1.000

5. Gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.15	Gæld i alt 31.12.14
Kreditinstitutter i øvrigt	230.000	115.000	1.265.000	1.495.000

6. Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter t.DKK 1.265 er der givet pant på t.DKK 5.500 i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 4.831.